



1. President Droupadi Murmu has approved 107 Gallantry awards to Armed Forces and Central Armed Police Forces personnel on the occasion of Independence Day 2022.

राष्ट्रपति द्रौपदी मुर्मू ने स्वतंत्रता दिवस 2022 के अवसर पर सशस्त्र बलों और रकेंद्रीय सशस्त्र पुलिस बलों के कर्मियों को 107 वीरता पुरस्कारों को मंजूरी दी है।

2. The Himachal Pradesh Assembly has passed the Himachal Pradesh Freedom of Religion (Amendment) Bill, 2022, forbidding mass conversion.

हिमाचल प्रदेश विधानसभा ने सामूहिक धर्मांतरण पर रोक लगाते हुए हिमाचल प्रदेश धर्म की स्वतंत्रता (संशोधन) विधेयक, 2022 पारित किया है।

3. In the Union Territory of Jammu and Kashmir, the Indian Army inaugurated 108 feet High National Flag mast at Hyderbaigh in the Pattan area of North Kashmir's Baramulla district.

केंद्र शासित प्रदेश जम्मू और कश्मीर में, भारतीय सेना ने उत्तरी कश्मीर के बारामूला जिले के पट्टन क्षेत्र में हैदरबेग में 108 फीट ऊंचे राष्ट्रीय ध्वज मस्तूल का उद्घाटन किया।



4. A total of 1082 Police personnel have been awarded Police Medals on the occasion of Independence Day, 2022.

स्वतंत्रता दिवस, 2022 के अवसर पर कुल 1082 पुलिस कर्मियों को पुलिस पदक से सम्मानित किया गया है।

5. England's emerging all-rounder Emma Lamb has been declared ICC Women's Player of the Month for July 2022.

इंग्लैंड की उभरती हुई ऑलराउंडर एम्मा लैम्ब को जुलाई 2022 के लिए आईसीसी महिला प्लेयर ऑफ द मंथ घोषित किया गया है।

6. India finished its CWG 2022 campaign as the fourth-best country on the medals table.

भारत ने CWG 2022 अभियान को पदकतालिका में चौथे सर्वश्रेष्ठ देश के रूप में समाप्त किया।

7. Union Minister of State (IC) of the Ministry of Science and Technology, Dr Jitendra Singh, launched a poetry book titled 'Rusty Skies and Golden Winds' written by 11 years old Sannidhya Sharma, student of class 7th, here at Jammu.

विज्ञान और रप्रौद्योगिकी मंत्रालय के केंद्रीय राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार) डॉ जितेंद्र सिंह ने यहां जम्मू में सातवीं कक्षा की छात्रा 11 वर्षीय सन्नधिथा शर्मा द्वारा लिखित 'रस्टी स्काईज एंड गोल्डन विंड्स' नामक एक कविता पुस्तक का विमोचन किया।

8. The Chenab Bridge is the world's highest railway bridge, which is located in Jammu and Kashmir.

चिनाब ब्रिज दुनिया का सबसे ऊंचा रेलवे ब्रिज है, जो जम्मू-कश्मीर में स्थित है।

9. Microsoft has become the first global Big Tech Company to join the Open Network for Digital Commerce (ONDC).

माइक्रोसॉफ्ट डिजिटल कॉमर्स के लिए ओपननेटवर्क (ONDC) में शामिल होने वाली पहली वैश्विक बिग टेक कंपनी बन गई है।

10. Commerce and Industry Ministry has made an outreach strategy for the promotion of agro-export to accomplish the export target of over twenty-three billion US dollars for the current financial year.

वाणिज्य और रउद्योग मंत्रालय ने चालू वित्त वर्ष के लिए तेईस अरब अमेरिकी डॉलर से अधिक के निर्यात लक्ष्य को पूरा करने के लिए कृषि-निर्यात को बढ़ावा देने के लिए एक आउटरीच रणनीति बनाई है।

